CONVIVIORVM.F.PHILELPHI.

bere nō videtur. Sed vt animi merore marcescit etiā corpus: ex quo merorē notatū puro. ita ab illius tranquillitate securitas omnis manat in corpus. Intēperātis em̄ hoīs mentē (que ip sius animi veluti sensus est) prēmī epularū mole & agitari fluitibus pcellisq; potitādi. nemo est: sui compos qui ignorat. Id aut quantā etiā corpeis mēbris iacturā alterat. discere quoti die licet ex vulgo. Verū dum temperantiā laudo: nescio quo pacto sum ab instituto delapsus longius. Quare vtvnde defluxerat: oratio nra refluat. Nō possum fortunā tuā Thoma Thebalde nō probare: cū in alijs pluribus rebus: tum in hisce tribus cōiuijs: quibus deinceps superioribus modo diebus perpulchre & iama tua cum laude interfuisti. Primo apud Ioannem Antoniu. Rē baldū modestissimū & humanissimū virū: altero quod in presentia nobis versatur in manibus apud Arafmū triulciū hominē magnum & sapientē: tertio vero apud Andream Biragū virum sane splendidissimū: ac nullius virtutis inopē: cuius iuuuatē ac magnificentiā alio deinde volumine fortasse complectemur. Nunc enim cuiusmodi fuerit triulcij cenā: eodē sum prope ordine psecutus: quo hesternā illam: qua & te virū ornatissimū & altos familiāres honorificentissime Rē baldus exceperat. Nam cum senatores nouē vniuersos haberet. Triulcius in hortis cōiuias: tuq; missus a diuo pincipe nō archani quippā relaturus in senatum: ad eos quo diuenterant venisses. Essetq; seorsum cū ipsdem pro rei pondere plusculū diei que rettuleras cōmētatus. vbi rediturus in atcē iam esses: ac te triulcius vt ipse quoq; apud se cenares. verbis plurib; cōmīter inuitasset: tandē posteaq; te difficiliorē ad oblequendum videt ita rursus modice aggreditur.

Descriptio.

Acies tu quidem Thebalde cū hisce patribus cōscriptis. tum etiā mihi rem ad modū periculōsam: si apud nos cenaueris: quādoquidem & otij quippam (quod raro solet) nūc tibi contigit: & celandi tempus iam nō ianuam solum ac fores sed et postes intravit & hostia. Facere sane inquit Thebaldus Arafme triulci quod & patribus video tibiq; gratū esse. Sed vt scia

tam videat: malle se aut venatoriū canem: aut accipitrem apud
 nos degere: quā vel philosophum vel poetā. nam ipsi quā in ras-
 pina versentur: esse affatim omnia publicitus parata: quę non
 solum ad victus: sed etiā ad vitę cultus elegantiam pertinet. Sa-
 pientię vero & bonarū artiū studiosos tum premi inopia tum
 cōtemni. Quā em̄ mente: quo animo magnos ac prestantis vi-
 ros esse putemus: quibus nō modo nihil pro dignitate tribuif
 verum etiā minimū illud quod constitutū habent nunquā exigunt
 sine scōnore? Quę quā sunt aliena a principis nostri magnide-
 centia ipsi cōsideremus. Tum surridens Torellus quod mirū in
 quit: si philosophos tueatur: de quibus quid sens-
 tiā potest dixero. Verū nouū mihi quoddā verbū videris vsur-
 pare: quod ante hac audiui nūquā. Quid em̄ vocas magnidecenti-
 am. Si te ipsum Torelle volueris: si preclaras ac prope singu-
 laris virtutes tuas expendere: quid ego magnidecentiam vo-
 cem: facile cognosces. Tum ille omitte de me Guarneri: quem
 quāti facias omnes intelligunt: & ad id modo quod querebat: ac-
 cede. Quid magnidecentiā esse vis? Est inquit magnidecentia
 mediocritas quedā in re pecuniaria circa magnos sumptus ac
 magnas largitiones: quę lanquā nō paruos deceāt: neque medio-
 cris: sed magnos & amplissimos viros: huius autem extrema
 duo sunt: quę vni locum tenent: alterū vrgens in parum de-
 ctio: quam Gręci quoniam non magnos: sed paruos deceat.
 Microprepiam Hoc est parui decentiam nominant. Alterū ex-
 cedens in nimis vendicatio: quam iidem tum Banausian tum
 Salaconian tum Apirocalian nōnunquā vocant. Nam & fordidi
 opifices & inopes fastuosi & ipsi omnes qui rerum pulcherrima-
 rum rudes atque imperiti inani ducuntur gloria vendicationi
 studentes. videri quam esse magnidecentes volūt. Itaque ma-
 gnidecentia dicta est vt gręci Megaloprepia a decenti quapiā
 dignaque magnitudine. Iure autē hmoi habitus laudat: quippe
 qui ne quāq̄ in quauis actione selectioneque verset. sed in sum-
 ptus magnitudine pro decoro. Quod em̄ decet: ornamento est.
 Non autē qui que sumptus. ornamentū afferunt: sed maximi cū
 & tēpestiui sunt & pro dignitate fiunt: quales in nuptiis in na-
 talibus: & in claris excipiēdis hospitibus fieri solent. Nam qui

CONVIVIORVM. F. PHILELPHI.

caloni bus ac lixis congiariū prebet; & zonarijs sese lanarijsq;
ostentat: nō is magnidecentiē laudari: sed vendicationis sum
ptuositatique notari expetit. Qui vero in hmōi decoro digni
tatisque ratione se parū gerit. i. mihi delectus quispiā videat
tur. Admitte equidē guarneri forellus inquit quam de magni
decentia descriptionem affers. Neque tam verbi nouitate mo
ueor quam delector dignitate rei quam certe decere magnos
viros in sumptus erogandique magnitudine: in egregijs quib
busdam inusitatique munerebus ac largitionibus nō possum
non pbare. Verū si quis nō Philippus maria non magn^o quisi
piam vir: at idem aut mediocribus: aut etiā tenuissimis facul
tibus fuerit: qua hunc virtute niti ad huiusmodi laudem exis
timemus: quādoquidē magnidecentia nequit. Facilis ē Tos
relle vel istiusmodi hominibus gradus ad nominis claritatē.
Nam qui magnificis sumptibus esse magnidecentes nequeunt:
at liberales certe mediocribus ac suis queunt. Istam aut liber
alitatē: ille subdidit: cuiusmōi esse vis. Et hec itē inquit Guar
nerius circa pecunias sumptusue versatur. Prodigalitatē em
est & auariciē mediocritas. Nā qui pecunijs recuperādis pre
ter decōs gaudet: earū vero amissione vehementius dolet at
que affligitur: hūc nimirum auarum (quippe q auri sit aut pris
audus) & appellamus & ducimus. Sed cū minus gaudet: tum
minus etiā dolet: quā opus sit: & dici prodigus & existimari
solet: hoc. vt opinor. noīe idcirco appellatus: quod suarū rerum
consumptor quispiam sit. Qui aut in his vtrisque gerit se: vt
oportet: liberalitatis sibi nomē vendicat: qm liber sit neq; de
fectus parens nec excessui. Et tuam istā de vtraque virtute dis
structionē: & que amplius extrema: & quodque sigillatim: non
possum non probare. Verū ^{sup} quāto magis ego quoq; antea iudicu
bam: cū dixissem me postea dicturū qd de philosophi sentire:
facileque tuo sermone confirmasti. Et quidnā panthoedas in
quā Lacedemōnis cum i academia philosophi & multa simi
feri aque differerent: ac deinde ab ijs interrogaretur qd eius
modi sibi verba viderentur. Quidnam aliud respondit: quam
studio digna: Ceterum habentia vtilitatis nihil. Habet pro
fecto inquit Guarnerius ea a vtilitatem philosophi: qua nihil

LIBER SECVNDVS

est neq; vtilius nec prestātius nec melius. Non nulli medicina
 admirant: & eius primos inuētores diuinis honoribus cōse-
 cratos volūt: qm̄ illius artis diligētia multo ante caueri possit
 ne bona valitudo amittat: deinde que adest queq; presens est:
 ne inbecillior fiat eiusdē obseruatione facile prestat. Sin autē
 amissa fortasse fuerit: vt recuperet: eadē ip̄a itidē curat. Quod
 si corporis medicinā tanti facimus: quāti philosophia sit faciū-
 da que vna sanitate animi & p̄seruat & cōseruat & curat. Nec
 ea solū ociosi viri hoc est īgeniis & vrbaniis sed impatorib⁹
 quoq; ac ac belli ducibus colēda est plurimū: oportet inq; impa-
 ratorē ac ducē vel esse philosophum vel vti philosophis: si quid
 nō temere sed cōsilio si quid memoratu dignum facturi sunt.
 Ad que Nicolaus tertius ridens At ista inquit ratione nullus
 est hodie impator: nullus dux. verū hęc mihi nō dicuntur sed cū
 alijs qbusdā. tū Guidoni huic & Blasio quoru vterq; post tot ac-
 tantas res splēdidissime gestas (quoniā philosophiā neuter di-
 dicerit) nō erat expers rerū bellicarū laudibus. Scio equidem
 inquit Guarnerius & Blasii & Guidonē. eas res. terra maris
 que gessisse. quas nulla vnq; obliuio capiet. Te vero ad paternā
 gloriā p̄ magnū item attulisse splendorē nō sum nescius. verū
 hoc mihi facile sitis cōcessuri: neminē vestrū quicq; esse vel cō-
 secutū. vel molitū temere. nihil īprudēter nihil p̄ libidinē: nihil
 per animi impotentiā. Sed oīa cōsilio & prudentia vos gessisset:
 omnia cōstātī solertique ratione nunq; (vt opinor) negabitis.
 Tum Nicolaus: hic nos Blasii argamētis superat: proinde si qd
 habes. ad res validius quod cōtra afferas. ip̄e iam descēde in
 acie. Quid nā iubes inquit Alexander. vt cōtra vos pugnam
 ineam. Imo sane Guernerii & Torellum & Tertium tecum ioca-
 tur. Nunq; em̄ rem vllā grauiorē obuium. quin aut Aristoteli
 aut Platonē aliquē nobiscū haberemus: e cuius fonte
 vel ad pacis negocia p̄cepta hauriremus. An pu-
 tās Nicolaū hunc tam multas res p̄clarasque gessisse vel
 cōmunionē Neapolim tanta sua cū laude recopasse. aut sic Ca-
 ietam formidabili illa nauali pugna tam imminenti periculo li-
 berasse sine summi alicuius philosophi p̄ceptis & tanq; ans-
 spicijs: Certe philosophi vniū summi eiusdemq; grauissimi

CONVIVIORVM.F.PHILELPHI.

institutis semper ductus vsi sumus Philippi huius Marie angli
 cuius sapientia tanta est. tanta ingenij vis. tanta iudicij animi ma-
 gnitudo: tantus splendor: tantum robur ut non a philosophis edoceri:
 sed docuisse philosophos & vnus philosophiam primus omnium per-
 perisse aut partem aluisse educasse ornasseque videatur. Nam si qua
 fortassis (& ea quidem tenuis) philosophia fuit ante hanc partem eius-
 modi certe censenda est ut corpus haberet sed sanguinem & animam
 non haberet. Erat enim & infirma & nugatoria qua ipsa re factum
 est ut non vnum philosophie principium sed scholae plures proficerent.
 Sed hic sapientissimus princeps noster totus est philosophus
 et vere cuiusdam philosophie auctor ac parens. Nam & speculatur
 res altissimas ac diuinas cum mirabili quadam intelligentia: & que
 que agenda sunt ad rationis omnia refert imperium. & cum in his omnibus
 que moris virtutes sunt pro mediocritate perturbationis ceteris
 mortalibus antecellit: tum iusticia deus mihi aliquis videri exi-
 stimandus. Nec tam querit quam iubet philosophia quam & agit et
 facit. quo fit ut illud Eudamide dictum de se nunquam vereri queat.
 Is enim: cum vidisset aliquando in academia Xenocratem iam
 seniore qui cum familiaribus disputaret interrogauit quomodo nam is se-
 nex esset. Cui cum respondisset quispiam eum esse & sapientem vi-
 rum & ex illorum numero qui virtutem quererent. Respondit non
 infulse. Et quando inquam ea utatur si quidem nunc querit: Et
 magnam certe est scire philosophiam: sed multo mea sententia & maius
 est et illustrius & admirabilius que philosophia iusserit vsu &
 exercitacione complecti: ne fortasse phormioneos aliqui apud An-
 nibalem videamur hoc est rerum quarum sciam profitemur impiti ac
 plane rudes. Et profecto ridiculus ille mihi videri solet: qui ali-
 quid se nosse proficitur cuius vsu non teneat nec velit presertim
 cum omnis virtutis laus in actione sit posita. Tum Maffen-
 zanus excipiens. profecto inquit Blasius quam verissime videri-
 re. Et ne a phormione quopiam discedamus idem E-
 lacedemonius: Archidami filius: & Agidis frater cum phi-
 lippum audisset qui bonum imperatorem solum sapientem esse dis-
 sereret. Oratio quidem subdidit mirabilis est. Sed qui dicit mi-
 nime credendus est. Non enim tubae strepitus cum circumdedit. Ve-
 rum utcumque se res habet amandi sunt philosophi & eruditi ho-

LIBER SECVNDVS

minies in primisq; colendi: multa em vel scientia ipa affluunt
 que & reru publicaru principibus & regibus no mediocri sut
 ornameto. Nam vt reliquos ppe infinitos pretereã quis igno-
 rat quãtũ vel pericli Anaxagoras: vel Dioni Plato vel Itatorũ
 primarijs Pythagoras doctrina pferit. Nõne Cato ad Aches-
 nodorum ab ipsa militia nauigauit: Nã quod scipio africanus
 panetium Rhodiũ illustrẽ ea tepestare philosophũ accersuerit
 cum ab senatu tertũ missus esset qui vrbũ nationũ regumque
 spector intueret. Quis vrbes hominesq; animis qua lege tene-
 retur. ac idem quoq; Polibiũ lici filiũ & domi & belli in iummo
 semper honore habuerit & gręcę & latine ostendũt historie p-
 multũ hic ille. Athenodorus vi tenio cõfectus iuuit Octavianũ
 Augustum. per multum Dion Prusensis Claudium tiberiũ. Per
 multum Traianũ cęlarem plutar chus cheronẽsis & alij ite phr-
 lolophi ac perdocti homines & imperatores & reges iuuerũt
 atq; ornarũt. Que dum muzanus loqueretur Toreni filius ad
 modum puer celeriore incessu patrem odiens nescio quid intu-
 furrauit. Neq; exaudiri quicqua potuit. nisi quod aliquid nixi⁹
 orasse videbatur. Et quoniam puer veluti anhelare vitus esset.
 Post hęc inquit Muzanus noli puer incessu vti tam veloci quo-
 et corporis magis sis compos. & grauitatem ab ista vsque in-
 eunte etate induaris. Quod ille audiens rubore pfuls est re-
 sponditq; nihil. Tum pater eum aspiciens nihil ne inquit re-
 spondes ad Muzanum: cuius nam simlis es: qui verbo vno cõ-
 fundaris: Tũ Axeretus quid filiũ torelle ita castigas: quid tor-
 uo puerum vultu aspicias: cum & Aristoteles vt in tene vitupe-
 rat ira iu pueritia ruborem laudat. Et Cato senior dicere con-
 suevit se longe magis ijs iuuenibus delectari q rubescerẽt quã
 qui palleceret Tum torellus. At ego neq; ruborẽ pbo in meis
 nec pallorẽ volo. Nam alter est pene alter castigatiõis indicũ.
 Itaq; cupio ab vsq; puero ita sele cõponat fili⁹ vt neq; aiaduersi-
 sione in ipm nec castigatiõẽ me vti oporteat. Nã qd veloci⁹ in-
 cedit quã par sit nõ possum tecum nõ sentire. Sed ita se militia
 quã a maioribus habet hereditariã accigit. Tamẽ instituẽdus
 est vt sinedat nõ currat. Noli obsecro inqt Lãcelotus bonũ mo-
 rem quẽ habet natura insitũ peneq; inatũ tuus i se pbus puer